271

Amtliches
s - Amtsblatt -
QB der Stadt Marl K21054B
49. Jahrgang Freitag, 25. September 2020 Nummer 25
Inhalt Seite
l. Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl 272

l. der Biirgermeisterin/des Biirgermeisters der Stadt Marl am 13.09.2020
II. der Vertretung der Stadt Marl am 13.09.2020
Ill. des Integrationsrates der Stadt Marl am 13.09.2020

Herausgeber: Stadt Marl — Der Birgermeister, Blrgerburos), im i-Punkt im Marler Stern sowie
45765 Marl. Kontakt: Kommunalbiiro, im Stadtteilbiiro Hamm, Ernst-Reuter-Haus,
Telefon 02365-992763, E-Mail Sperberweg 3-5 erhaltlich und tber die
bekanntmachungsblatt@marl.de. Das Amtliche i"“ Homepage der Stadt Marl
Bekanntmachungsblatt — Amtsblatt — ist kostenlos www.marl.de/bekanntmachungsblatt abrufbar.

wahrend der Offnungszeiten im Rathaus, Creiler Es wird auRerdem gegen einen Beitrag von
Platz, Zentralgebaude (an der Information des 2,50 € je Zustellung zugesandt.




272

l.

Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl
I der Biirgermeisterin/des Biirgermeisters der Stadt Marl am 13.09.2020
1. der Vertretung der Stadt Marl am 13.09.2020
11 des Integrationsrates der Stadt Marl am 13.09.2020

Der Wahlausschuss der Stadt Marl hat in seiner Sitzung am 17. September 2020 folgende Wahlergebnisse
festgestellt:

I. Wahl der Biirgermeisterin/des Burgermeisters der Stadt Marl am 13.09.2020

Wahlberechtigte: 68.184

Wahlerinnen/Wahler: 30.601

ungultige Stimmen: 410

gultige Stimmen: 30.191

Von den glltigen Stimmen entfielen auf:

1 Werner Arndt, SPD 14.064
2 Angelika Dornebeck, CDU 7.890
3 Borsu Alinaghi, UBP 509
4 Fritz Dechert, WIR 823
5  Claudia Flaisch, DIE LINKE 636
6 Beate Kiihnhenrich, WG Die Griinen Marl 1.009
7 Daniel Schulz, GRUNE 1.884
8  Dr. Andres Schiitzendibel, FDP 1.387
9 Bernard Keber, AfD 1.989

Der Wahlausschuss stellte fest, dass keiner der Bewerberinnen und Bewerber mehr als die Halfte der
gultigen Stimmen (15.096 Stimmen) erhalten hat und es damit am 27. September 2020 zu einer Stichwahl
unter den beiden Bewerberinnen/Bewerbern kommt, die bei der Hauptwahl die hdchsten Stimmen erhalten
haben. Er stellte weiterhin fest, dass der Bewerber Werner Arndt (Wahlvorschlag Nr.: 1) mit 14.064 Stimmen
und die Bewerberin Angelika Dornebeck (Wahlvorschlag Nr.: 2) mit 7.890 Stimmen die hochsten
Stimmenzahlen erhalten haben und an der Stichwahl teilnehmen.



Il. Wahl der Vertretung der Stadt Marl am 13.09.2020

Wahlberechtigte:
Wahlerinnen/Wahler:
ungultige Stimmen:
gultige Stimmen:

Von den glltigen Stimmen entfielen auf:

Partei/Wahlergruppe

SPD

CD
uB

U
P

WIR

WG Die Griinen Marl
GRUNE
FDP
AfD
0 Die PARTEI

1
2
3
4
5 DIE LINKE
6
7
8
9
1

Stimmen absolut
10.735

8.456
622
730
800

1.675

2.649

1.375

2.382
609

68.184
30.608

975
30.033

Stimmen in %

35,74 %
28,16 %
2,07 %
2,43 %
2,66 %
5,58 %
8,82 %
4,58 %
7,93 %
2,03 %

Die zu vergebenden 44 Sitze verteilen sich aufgrund dieses Ergebnisses wie folgt:

SPD
Cbhu
UBP
WIR

DIE LINKE

WG Die
GRUNE
FDP
AD

Griinen Marl

Die PARTEI

a) Inden Wahlbezirken sind folgende Bewerberinnen und Bewerber direkt gewahlt worden:

Wahl-
bez.

1

2

Name, Vorname
E-Mail-Adresse/Postfach

Wenzel, Peter Ernst
peterEwenzel@t-online.de
Exner, Marianne
marianne-exner@gmx.de
Sakowski, Sylvia Hertha
sylviasakowski@gmx.de
Wienstroer-Gurski, Sandra
sandra_wienstroeer@gmx.de

GroRer, Axel Edmund
axel-grosser-marl@online.de
Kolk, Andreas
andreas.kolk1@icloud.com
Klasener, Petra
petra.klaesener@web.de
Kristalla,, Manfred Erwin

16 Sitze
12 Sitze

1 Sitz
1 Sitz
1 Sitz
2 Sitze
4 Sitze
2 Sitze
4 Sitze
1 Sitz

Geb.Jahr

1963

1948

1958

1971

1959

1958

1961

1952
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PLZ,Ort Partei/
Wahlergruppe
45770 Marl SPD
45770 Marl SPD
45772 Marl SPD
45772 Marl SPD
45772 Mar SPD
45770 Marl CDU
45772 Marl SPD
45772 Marl SPD


mailto:peterEwenzel@t-online.de
mailto:marianne-exner@gmx.de
mailto:sylviasakowski@gmx.de
mailto:sandra_wienstroeer@gmx.de
mailto:axel-grosser-marl@online.de
mailto:andreas.kolk1@icloud.com
mailto:petra.klaesener@web.de
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manfred.kristalla@vodafone.de

9 Hartmann, Bettina

bettina01hartmann.bh@gmail.com

10 Tauber, Andreas
andreas_taeuber@web.de
11 Schipper, Hans Peter
hp-schipper@unitybox.de
12 Stoltenberg, Tom

tom.stoltenberg@tu-dortmund.de

13 Wegener, Maurice

maurice.wegener@online.de

14 Gesser, Peter Franz
peter.gesser@cdu-marl.de

15 Ammersilge, Jennifer
j-ammersilge@online.de

16 Muzyczka, Elke
e.muzyczka@online.de

17 Schiibbe, Margot

margot.schuebbe@spd-marl.de

18 Nickholz, Brian

brian.nickholz@googlemail.com

19 Heinemann, Jan-Stefan

janheinemann97 @gmail.com

20 Muller, Frederik
frederikmueller93@web.de

21 Kallmeier, Maresa Katharina

maresa.kallmeier@web.de
22 Terlinden, Jorg
joerg.terlinden@arcor.de

1969

1967

1945

1994

1980

1959

1978

1963

1951

1989

1997

1993

1985

1969

45772 Marl

45772 Marl

45772 Marl

45768 Marl

45768 Marl

45768 Marl

45768 Marl

45768 Marl

45768 Marl

45768 Marl

45772 Marl

45770 Marl

45772 Marl

45770 Marl

SPD

SPD

CDU

CDU

CDU

CDU

CDU

SPD

SPD

SPD

SPD

SPD

SPD

SPD

b) Aus den Reservelisten sind folgende Bewerberinnen und Bewerber gewahlt worden:

Name, Vorname
E-Mail-Adresse/Postfach

Reserveliste CDU

Dornebeck, Angelika
ga.dornebeck@t-online.de
Terhorst, Thomas
terhorst.thomas@googlemail.com
Dargel, Karl-Heinz
kdargel@t-online.de

Glttel, Thomas
thomasguettel@t-online.de
Langenkamp, Manfred
manfredlangenkamp@t-online.de
Scharein, Ralf
ralf.scharein@gmail.com

Geb.Jahr

1960

1985

1951

1961

1979

1962

PLZ,0Ort

45768 Marl
45768 Marl
45772 Marl
45768 Marl
45772 Marl

45770 Marl

Partei/
Wahlergruppe

Chu
CDhU
CDhU
Cbhu
Cbhu

Cbhu


mailto:manfred.kristalla@vodafone.de
mailto:bettina01hartmann.bh@gmail.com
mailto:andreas_taeuber@web.de
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mailto:j-ammersilge@online.de
mailto:e.muzyczka@online.de
mailto:margot.schuebbe@spd-marl.de
mailto:brian.nickholz@googlemail.com
mailto:janheinemann97@gmail.com
mailto:frederikmueller93@web.de
mailto:maresa.kallmeier@web.de
mailto:joerg.terlinden@arcor.de
mailto:ga.dornebeck@t-online.de
mailto:terhorst.thomas@googlemail.com
mailto:kdargel@t-online.de
mailto:thomasguettel@t-online.de
mailto:manfredlangenkamp@t-online.de
mailto:ralf.scharein@gmail.com

Reserveliste UBP

Alinaghi, Borsu
alinaghi@ubp-marl.de

Reserveliste WiR

Dechert, Fritz
fritzdechert@web.de

Reserveliste DIE LINKE

Flaisch, Claudia
claudia.flaisch@posteo.de

Reserveliste WG Die Griinen Marl

Kihnhenrich, Beate
beate.kuehnhenrich@gmx.de
Westermann, Johannes
kontakt@wg-gruene-marl.de

Reserveliste GRUNE

Sandkiihler, Michael
sandy-marl@web.de
Schulz, Daniel
schulz1184@gmail.com
Sandkuhler, Katharina
katy-sandkuehler@web.de
Schoknecht, Sandra
s.schoknecht@yahoo.de

Reserveliste FDP

Dr. Schitzendiibel, Andres
andres.schuetzenduebel@gmx.de
Heinze, Robert
robert.heinze@t-online.de

Reserveliste AfD

Labsch, llona
ilona-labsch@gmx.de
Schwabach, Sebastian
it.skuhn@gmail.com
Labsch, Wilfried

wilfried.labsch@afd-stadtverband-marl.de

Zacharias, Wilfried
w-zacharias@online.de

1972

1944

1964

1963

1960

1959

1984

1986

1973

1968

1955

1961

1979

1960

1953

45772 Marl

45768 Marl

45772 Marl

45772 Marl

45768 Marl

45770 Marl

45770 Marl

45770 Marl

45772 Marl

45772 Marl

45768 Marl

45768 Marl

45772 Marl

45768 Marl

45772 Marl

UBP

WIR

DIE LINKE

WG Die Griinen Marl

WG Die Griinen Marl

GRUNE
GRUNE
GRUNE

GRUNE

FDP

FDP

AD
AD
AD

AfD
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Reserveliste Die Partei

Scholz-Weigl, Karsten Jorg 1972 45770 Marl Die PARTEI
ksw@loop.de

lIl. Wahl des Integrationsrates der Stadt Marl am 13.09.2020

Wahlberechtigte: 15.436

Wahlerinnen/Wahler: 817

ungtiltige Stimmen: 52

gultige Stimmen: 765

Von den glltigen Stimmen entfallen auf:

1 Fatih Moschee Marl 271 Stimmen
2 KUBA MOSCHEE MARL 152 Stimmen
3 Toleranz und Vielfalt 342 Stimmen

Die zu vergebenden 13 Sitze verteilen sich aufgrund dieses Ergebnisses wie folgt:

Fatih Moschee Marl 4 Sitze
KUBA MOSCHEE MARL 3 Sitze
Toleranz und Vielfalt 6 Sitze

Folgende Bewerberinnen und Bewerber sind gewahlt worden:

Name, Vorname Geb.Jahr PLZ,Ort Wahlergruppe
E-Mail-Adresse/Postfach

Fatih Moschee Marl

Fidan, Melih Mikail 1997 45772 Marl Fatih Moschee Marl
melih.mikail.fidan67 @gmail.com

Caltik, Soner 1998 45772 Marl Fatih Moschee Marl
soner.caltik@web.de

Arslan, Blisra 1996 45772 Marl Fatih Moschee Marl
busra.arslan67@hotmail.de

Emlikli, llknur 1989 45772 Marl Fatih Moschee Marl
ilknur_emlikli@hotmail.de

KUBA MOSCHEE MARL

Sen, Ali Osman 1972 45768 Marl Kuba Moschee Marl
aliosmansen@gmx.de

Guner, Nazife 1966 45772 Marl Kuba Moschee Marl
n.guener@hotmail.de

Dilgin, Enes 1995 45772 Marl Kuba Moschee Marl

enesdilgin@yahoo.de



mailto:ksw@loop.de
mailto:melih.mikail.fidan67@gmail.com
mailto:soner.caltik@web.de
mailto:busra.arslan67@hotmail.de
mailto:ilknur_emlikli@hotmail.de
mailto:aliosmansen@gmx.de
mailto:n.guener@hotmail.de
mailto:enesdilgin@yahoo.de

Toleranz und Vielfalt

Caliskan, Cengiz
cengiz.caliskan38@gmail.com

Ugur, Merve
merve.koeylue@hotmail.com
Omeirat, Walid
royal.walle@googlemail.com
KOse, Beyza
beyza31899@hotmail.de
Inal, Eyup
gyup.in@gmail.com

Ceylan, Ismail-Hakki
ceylanismail@gmx.de

1977

1997

1990

1999

1977

1987

45768 Marl

45768 Marl

45768 Marl

45768 Marl

45772 Marl

45772 Marl

Toleranz und Vielfalt

Toleranz und Vielfalt

Toleranz und Vielfalt

Toleranz und Vielfalt

Toleranz und Vielfalt

Toleranz und Vielfalt
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Nach § 39 Abs. 1 Kommunalwahigesetz in Verbindung mit § 63 Abs. 2 Kommunalwahlordnung kann
innerhalb eines Monats vom Tage der Veroffentlichung dieser Bekanntmachung ab Einspruch erhoben
werden, wenn eine Entscheidung uber die Giltigkeit der Wahl gem. § 40 Abs. 1 Buchstabe a) bis c) des

Kommunalwahlgesetzes fur erforderlich gehalten wird.

Einspruchsberechtigt sind

a) jede/jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes

b) die fiir das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl

teilgenommen haben.

c) die Aufsichtsbehorde.

Der Einspruch ist beim Wahlleiter der Stadt Marl, Creiler Platz 1, 45768 Marl, schriftlich einzureichen oder

mundlich zur Niederschrift zu erklaren.

Marl, 21. September 2020

Der Wahlleiter
gez.

Bach
Dezernent |
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